Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 1РЗ с229 2 2 № & 2 С'-

Об утверждении Порядка проведения
общественного обсуждения проекта внесения
изменений в муниципальную программу
города Усолье-Сибирское «Формирование
современной городской среды» на 2018-2024
годы и осуществлению контроля за
реализацией муниципальной программы
города Усолье-Сибирское «Формирование
современной городской среды» на 2018-2024
годы

В целях реализации в 2018-2024 годах на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды», в соответствии Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», руководствуясь статьями 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения
проекта внесения изменений в муниципальную программу города Усолье-
Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы.

2. Утвердить состав общественной комиссии для организации
общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской
среды» на 2018-2024 годы, а также для осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование
современной городской среды» на 2018-2024 годы.

3. Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта
внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды» на 2018-2024 годы, а также для осуществления контроля за
реализацией муниципальной программы города Усолье-Сибирское
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье»
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Усолье-Сибирское

от СЗ 2022 г. №

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта внесения изменений в
муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование

современной городской среды» на 2018-2024 годы

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу города
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024
годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское
от 15.11.2017 г. № 2495 (далее - Программа).

2. Для целей настоящего Порядка под общественным обсуждением
понимается участие населения в осуществлении местного самоуправления на
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в форме
участия в процессе разработки проекта актуализации Программы.

3. Общественное обсуждение проекта актуализации Программы проводится
в целях:

а) информирования населения, собственников зданий, управляющих и иных
организаций муниципального образования «город Усолье-Сибирское» о
разработанном проекте актуализации Программы;

б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и
проблемам, на решение которых будет направлен проект актуализации
Программы.

4. В целях организации общественного обсуждения актуализации
Программы, оценки замечаний (дополнений) к проекту внесения изменений в
Программу, поступивших от участников общественного обсуждения в рамках
общественного обсуждения, контроля и координации реализации Программы
создается общественная комиссия для организации общественного обсуждения
проекта внесения изменений в муниципальную программу города Усолье-
Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, а
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на
2018-2024 годы (далее - общественная комиссия). Состав и порядок организации
деятельности общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу города
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024
годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной
программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской
среды» на 2018-2024 годы, утверждаются постановлением администрации города
Усолье-Сибирское.

5. Общественное обсуждение осуществляется в форме открытого
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское http://usolie-
sibirskoe.ru/ (далее - официальный сайт администрации города Усолье-
Сибирское) следующих сведений и документов:

- проект внесения изменений в Программу;
- извещение о проведении общественного обсуждения проекта внесения

изменений в Программу.
Извещение должно содержать информацию о сроках приема замечаний

(дополнений) по проекту внесения изменений в Программу, порядке их
предоставления.

Срок общественного обсуждения проекта внесения изменений в Программу
составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения проекта внесения
изменений в Программу на официальном сайте администрации города Усолье-
Сибирское.

Замечания (дополнения) по проекту внесения изменений в Программу от
участников общественного обсуждения могут быть поданы в электронном или
письменном виде по адресу или электронной почте, указанных в Извещении,
путем заполнения формы согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Лица, желающие направить свои замечания (дополнения) по проекту
внесения изменений в Программу, должны указать:

- фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, почтовый
адрес и адрес электронной почты (для физического лица);

- наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя
организации, почтовый адрес (для юридического лица);

- имеющиеся замечания (дополнения) по проекту внесения изменений в
Программу.

Не подлежат рассмотрению замечания (дополнения) по проекту внесения
изменений в Программу, если:

- не указаны фамилия, имя, отчество участника общественного обсуждения,
направившего замечания (дополнения) (для физического лица);

- не указаны наименование организации, фамилия, имя, отчество
представителя организации - участника общественного обсуждения,
направившего замечания (дополнения) (для юридического лица);

- текст не поддается прочтению;
- текст содержит нецензурные либо оскорбительные выражения;
- поступили по истечении установленного срока проведения общественного

обсуждения;
- замечания (дополнения), не касающиеся предмета правового

регулирования проекта внесения изменений в Программу.
6. После истечения срока общественного обсуждения, указанного в пункте 5

настоящего Порядка, отдел реализации приоритетных проектов и целевых
программ комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-
Сибирское в течение 5 (пяти) рабочих дней обобщает замечания (дополнения) по
проекту внесения изменений в Программу, полученные в ходе общественного
обсуждения, и направляет указанную информацию на рассмотрение в

http://usolie-sibirskoe.ru/

общественную комиссию для организации обсуждения проекта
внесения изменений в Программу, а также для осуществления контроля за
реализацией муниципальной программы города Усолье-Сибирское
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы.

7. На основании подготовленной отделом реализации приоритетных
проектов и целевых программ комитета по городскому хозяйству администрации
города Усолье-Сибирское информации по результатам общественного
обсуждения общественная комиссия оценивает целесообразность, обоснованность
и возможность учета замечаний (дополнений), полученных в ходе общественного
обсуждения, при формировании изменений в проект внесения изменений в
Программу и принимает решение об учете замечаний (дополнений), либо об
отказе в учете замечаний (дополнений). Замечания (дополнения) передаются в
отдел реализации приоритетных проектов и целевых программ комитета по
городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское для доработки
проекта внесения изменений в Программу.

8. Доработанный проект внесения изменений в Программу утверждается
постановлением администрации города Усолье-Сибирское и размещается на
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

9. Итоги общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения
общественной комиссией замечаний (дополнений), поступивших в рамках
общественного обсуждения проекта внесения изменений в Программу от
участников общественного обсуждения проекта внесения изменений в
Программу, оформляются в соответствии с Порядком организации деятельности
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта
внесения изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, а также для
осуществления контроля за реализацией муниципальной программы города
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024
годы, утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

Приложение № 1
к Порядку проведения общественного

обсуждения проекта внесения изменений в
муниципальную программу города Усолье-

Сибирское «Формирование современной
городской среды» на 2018-2024 годы

Куда: комитет по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское

Адрес: г. Усолье-Сибирское,
ул. Богдана Хмельницкого 30, каб. 12.

ЗАМЕЧАНИЯ (ДОПОЛНЕНИЯ)
общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную

программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской
среды» на 2018-2024 годы

Изучив проект внесения изменений в муниципальную программу города Усолье-
Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы направляю (ем)
следующие замечания (дополнения):

№
п/п Содержание предложения Обоснование

1 2 3
1

- фамилия, имя, отчество, дата рождения, контактные телефоны, почтовый адрес и адрес
электронной почты (для физического лица);
- наименование организации, фамилия, имя, отчество представителя организации, почтовый
адрес (для юридического лица);

Приложение на____л.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и
включения замечаний (дополнений) в проект внесения изменений в муниципальную программу
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы в
соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают
данные, указанные в настоящих замечаний (дополнений). Действия с персональными данными
включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,
обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование,
уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств
вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с
момента подачи данных замечаний (дополнений) в проект внесения изменений в
муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской
среды» на 2018-2024 годы до моего письменного отзыва данного согласия.

подпись дата

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Усолье-Сибирское

от «Д^> 2022 г. №

СОСТАВ
общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проекта внесения изменений в муниципальную программу города
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024

годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной
программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской

среды» на 2018-2024 годы

Торопкин М.В. - мэр города Усолье-Сибирское, председатель комиссии;
Шаипова Л.Р. - заместитель мэра города - председатель комитета по

городскому хозяйству администрации города Усолье - Сибирское, заместитель
председателя комиссии;

Тимофеева Ю.А. - заместитель начальника отдела реализации
приоритетных проектов и целевых программ комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Егорова Е.Г. - председатель комитета по финансам администрации города

У солье-Сибирское;
Трофимова И.А. - председатель комитета экономического развития

администрации города Усолье-Сибирское;
Снигур Н.Л. - начальник отдела реализации приоритетных проектов и

целевых программ администрации города Усолье-Сибирское;
Поцелуйко Е.М. - начальник юридического отдела администрации города

У солье-Сибирское;
Мельников С.А. - депутат Думы города Усолье-Сибирское, одномандатный

избирательный округ № 16 (по согласованию);
Сухарев Д.В. - депутат Думы города Усолье-Сибирское, одномандатный

избирательный округ № 10 (по согласованию).

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Усолье-Сибирское

от (РЛ 2022 г. №

ПОРЯДОК
организации деятельности общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской

среды» на 2018-2024 годы, а также для осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование

современной городской среды» на 2018-2024 годы

1. Настоящая комиссия создана для организации общественного
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу города
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024
годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной
программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской
среды» на 2018-2024 годы (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
законодательством, нормативными правовыми актами Иркутской области и
муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3. Комиссия формируется из представителей органов местного
самоуправления муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
порядком.

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его
отсутствие заместитель председателя Комиссии.

6. Организацию подготовки и проведения заседания Комиссии
осуществляет секретарь.

7. Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствует более
50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов
Комиссии, принявших участие в ее заседании.

При равенстве голосов голос председателя Комиссии (заместителя
председателя комиссии при отсутствии председателя Комиссии) является
решающим.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом в день их принятия,
который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании.

10. Протоколы Комиссии подлежат размещению на сайте администрации
города Усолье-Сибирское.

11. Комиссия осуществляет следующие функции:
11.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественных

обсуждений.

11.2. Рассмотрение и оценку замечаний (дополнений), поступивших в
рамках общественного обсуждения проекта внесения изменений в Программу от
участников общественного обсуждения проекта внесения изменений в
Программу.

11.3. Контроль за реализацией Программы.
12. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляется администрацией города Усолье-Сибирское.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин